
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 listopada 2025 r. 

Poz. 1654 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie działalności, w których wydaje się zezwolenia na pracę sezonową1) 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzo-

ziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 621) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się, w załączniku do rozporządzenia, według klasyfikacji określonej w przepisach wydanych na podstawie 

art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1799), działalności, w których 

wydaje się zezwolenia na pracę sezonową. 

§ 2. Do postępowań administracyjnych w sprawach zezwoleń na pracę sezonową wszczętych i niezakończonych decy-

zją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2025 r.2) 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/36/UE z dnia 26 lutego 

2014 r. w sprawie warunków wjazdu i pobytu obywateli państw trzecich w celu zatrudnienia w charakterze pracownika sezonowego 

(Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 375). 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 grudnia 2017 r. 

w sprawie podklas działalności według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), w których wydawane są zezwolenia na pracę sezo-

nową cudzoziemca (Dz. U. z 2019 r. poz. 1845), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie 

z art. 113 pkt 3 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczy-

pospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 621). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1654 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 25 listopada 2025 r. (Dz. U. poz. 1654) 

DZIAŁALNOŚCI, W KTÓRYCH WYDAJE SIĘ ZEZWOLENIA NA PRACĘ SEZONOWĄ 

Podklasa1) Nazwa grupowania 

01.11.Z Uprawa zbóż innych niż ryż, roślin strączkowych i roślin oleistych na nasiona 

ex2) 01.13.Z 

Uprawa warzyw, włączając melony, oraz uprawa roślin korzeniowych i roślin bulwiastych, 

z wyłączeniem działalności związanej z uprawą grzybów, uprawą pomidorów w szklarniach 

ogrzewanych oraz uprawą ogórków w szklarniach ogrzewanych 

01.15.Z Uprawa tytoniu 

01.16.Z Uprawa roślin włóknistych 

ex2) 01.19.Z 

Pozostałe uprawy rolne inne niż wieloletnie, z wyłączeniem prowadzonej w szklarniach 

ogrzewanych działalności związanej z uprawą kwiatów, produkcją kwiatów ciętych oraz 

pączków kwiatowych 

01.21.Z Uprawa winogron 

01.24.Z Uprawa drzew i krzewów owocowych ziarnkowych i pestkowych 

01.25.Z Uprawa pozostałych drzew i krzewów owocowych oraz orzechowych 

01.28.Z 
Uprawa roślin przyprawowych i aromatycznych oraz roślin wykorzystywanych do produkcji 

leków i wyrobów farmaceutycznych 

01.29.Z Uprawa pozostałych roślin wieloletnich 

ex2) 01.30.Z 
Rozmnażanie roślin, z wyłączeniem działalności związanej z uprawą roślin do rozmnażania 

oraz uprawą grzybni, w tym podłoża z wsianą grzybnią 

01.43.Z Chów i hodowla koni i pozostałych zwierząt koniowatych 

01.50.Z Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana) 

01.61.Z Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną 

01.63.Z 
Działalność usługowa następująca po zbiorach oraz obróbka nasion dla celów rozmnażania 

roślin 

55.20.Z Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania 

55.30.Z Pola kempingowe i pola namiotowe 

56.12.Z Ruchome placówki gastronomiczne 
 

 

                                                           
1) Według klasyfikacji określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działal-

ności (PKD) (Dz. U. poz. 1936), wydanym na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1799). 
2) Oznaczenie „ex” oznacza niepełny zakres danej podklasy działalności według PKD, w którym wydaje się zezwolenia na pracę sezo-

nową cudzoziemca. 


		2025-11-28T13:51:44+0000
	Monika Salamończyk




